1

证券代码：002002         证券简称：*ST 琼花        公告编号：临 2010－009

江苏琼花高科技股份有限公司

二○○九年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载2009年度财务数据已经公司内部审计部审计，未经会计师事务所审

计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、 2008 年度主要财务数据和指标

 2009 年 2008 年 增减幅度(%)

营业总收入 191,146,326.00 327,081,342.85 -41.56

营业利润 -84,765,008.51 -45,562,247.73 -86.04

利润总额 3,886,209.36 -134,121,694.31 102.90

归属于上市公司股东的净利润 9,566,726.54 -129,229,935.87 107.40

基本每股收益（元） 0.0573 -0.7743 107.40

加权平均净资产收益率（%） 6.28 -60.92 增加 67.20 个百分点

 2009 年末 2008 年末 增减幅度(%)

总资产 367,156,486.23 474,477,986.22 -22.62

归属于上市公司股东的所有者

权益
157,093,194.94 147,526,468.40 6.48

股本 166,894,000.00 166,894,000.00 0.00

归属于上市公司股东的每股净

资产（元）
0.9413 0.8840 6.48

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

2

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、公司经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2009年度，受违规担保事件的影响，公司主要银行账户被司法冻结，流动资金

严重短缺。虽公司通过成立新公司、加快应收账款周转速度等措施，生产经营保持

相对稳定，但由于产品产销量明显下滑，单位生产成本增加，主营业务继续亏损；

因公司及子公司部分生产线存在减值迹象，公司拟计提资产减值准备；公司转回2008

年度计提的预计负债8,869.75万元并计入2009年度营业外收入。受上述因素的影响，

2009年度，公司实现营业总收入191,146,326.00元，较去年同期减少41.56%；实现

营业利润-84,765,008.51元，较去年同期减少86.04%；实现利润总额3,886,209.36

元，较去年同期增加102.90%；实现净利润9,566,726.54万元，较去年同期增加

107.40%。

2、主要财务数据增减变动的主要原因

    （1）受违规担保事件影响，公司主要银行账户被司法冻结，流动资金严重短缺，

导致产品产销量明显下滑，2009 年度营业总收入较去年同期明显减少。

    （2）因产销量下滑，产品单位生产成本增加，主营业务继续亏损。

    （3）因公司及子公司部分生产线存在减值迹象，公司拟计提资产减值准备，导

致资产减值损失增加。

（4）截止 2009 年 12 月 31 日，公司违规对外担保已全部解除。根据公司聘请

的审计机构大信会计师事务有限公司出具的专项说明，公司将 2008 年度计提的预计

负债 8,869.75 万元全部予以转回并计入 2009 年度营业外收入。

3

三、备查文件

1.经公司法定代表人顾宏言先生、财务负责人朱卫红女士、会计机构负责人田

爱萍女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2.公司内部审计部负责人签字的内部审计报告。

江苏琼花高科技股份有限公司董事会

                                    二○一○年二月二十六日